Приказ К^Ж^УЗ/ДУ
по ГАПОУ СМПК

от «12» сентября 2023 г.

«Об утверждении стоимости
дополнительных (платных) образовательных услуг
на 2023-2024 год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 сентября

2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», положения об оказании платных образовательных услуг в ГАПОУ

СМПК
приказываю

1. Утвердить и ввести в действие с 12.09.2023 обновленный прайс-лист на

перечень предоставляемых дополнительных образовательных программ и

основных программ профессионального обучения согласно Приложению

№1 к настоящему приказу и разместить на сайте колледжа.

2. Приказ от «12» сентября 2021 г. № 027/3/ДУ «О введении в действие

обновленного прайс-листа» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

ЦДО Брежневу М.В.

Директор .фчУ А.Н. Усевич

Государственное автономное профессиональное образовательное учре^жИ^нл%
Г' - 1-1 - Ый ^p0<?o*<W4
Стерлитамакский многопрофильный профессиональный коллежЧ°Ч

'.’41
11риложение №1

|£Й fe VrBCP>K-iC11 приказом
Шу З/ДУ-по ГАПОУ СМПК

от «12» сентября 2023 г.
ПРАИС-ЛИСТ WMIW

стоимости обучения за дополнительные образовательные услуги для юридических и фМЧйческих лиц

№ Название Кол-во часов Стоимость
(руб.)

Подразделение
Всего Очно Диет.

______________ 1. Программы профессиональной переподготовки _______ ______
1.7 Дошкольное образование (с присвоением квалификации) 1050 188 862 1 7 500 Мастерская

«Дошкольное
_______ воспитание»

1.3 Дошкольное образование 260 260 - 1 1 500 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

1.4 Документационное обеспечение деятельности организации 256 256 - 1 1 500 Мастерская
________ «ДОУиА»

1.6 Коррекционная педагогика в начальном образовании 256 182 74 1 1 500 Мастерская
«КП в начальном

______ образовании»
1.5 Обучение и организация различных видов деятельности и общения детей с ограниченными

возможности ми здоровья
256 256

_____।

11 500 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
1.1 Преподавание в младших классах 256 256 1 1 500 Мастерская

«Преподавание в младших
_________ классах»

1.8 Ре кл а м н ы е те х н о л о ги и 256 182 74 1 1 500 Мастерская
«Реклама»

___________________________ 2. Программы п()вышения квалификации_______________
2.1 Оказание первой помощи при неотложных состояниях у детей дошкольного возраста 18 6 12 350 Мастерская

«Социальная работа»400
с выездом

2.2 Оказание первой доврачебной помощи 18 6 12 | 350 Мастерская
«Социальная работа»400

с выездом

2.3 Аутоагрессивное и аутодеструктивное поведение 36 19 15 1 100 Мастерская
«Социальная работа»

2.4 Конфликты, их причины и способы разрешения в профессиональной деятельности 24 10 12 900 Мастерская
«Социальная работа»

2.5 Организация волонтерской деятельности 24 8 14 900 Мастерская
«Социальная работа»

2.6 Особенности оказания социально-психологической помощи при работе с пожилыми людьми 18 16 - 900 Мастерская
«Социальная работа»

2.7 Психофизиологические особенности организма детей школьного возраста и их адаптация к социально-
психологическим нагрузкам

18 12 6 900 Мастерская
«Социальная работа»

2.8 Социо-психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС 18 12 6 900 Мастерская
«Социальная работа»

2.9 Деятельность помощника воспитателя в сохранении и укреплении здоровья детей 16 16 - 900 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.10 Инновационные подходы к организации воспитательно-образовательного процесса в условиях
реал и за ци и ФI 'ОС ДО

108 50 58 2 500 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.1 1 Организация дополнительных образовательных услуг для детей в условиях ДОО 108 40 68 2 000- Мас герская
«Дошкольное
воспитание»

2 12 Особенности воспитательно-образовательного процесса в группахраннего возраста в соответствии с
требованиями ФГОС ДО

108 32 76 2 000 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.13 Применение Lego-конструирования в образовательном процессе дошкольной образовательной
организации

2? 16 4 900 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.14 Развивающие игры в образовании детей дошкольного возраста 2Э 16 6 900 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.15 Разработка музыкально-дидактических игр с использованием ИКТ в соответствии с ФГОС ДО 108 16 92 2 000 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.16 Реализация ФГОС ДО по образовательным областям в практике работы воспитателя детей
дошко. 1ьного возраста

108 34 74 2 000 Мастерская
«Дошкольное

_______ воспитание»______
2.17 Роль помощника воспитателя в создании здоровьесберсг ающего пространства в ДОО 16 16 - 900 Мастерская

«Дошкольное
воспитание»

2.18 Современные физкультурно-оздоровительные технологии в физическом воспитании детей
дошкольного возраста

108 12 96 2 000 Мастерская
«Дошкольное

_______ вое 11 итание»______

2.19 Создание и разработка личного сайта педагога ДОО 72 36 36 2 000 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.20 Формирование ИКТ-компетентности воспитателей детей дошкольного возраста по использованию
smart-технологий в условиях реализации ФГОС ДО

108 16 92 2 000 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

2.21 Инклюзивное образование: особенности обучения и воспитания детей дошкольного возраста 108 24 132 2 000 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
2.22 Коррекционно-развивающая работа с детьми дошкольного возраста с недостатками речевого развития

в условиях инклюзивной группы
108 38 70 2 000 Мастерская

«Специальное
дошкольное воспитание»

2.23 Организация инклюзивного процесса в ДОО в условиях реализации ФГОС ДО 108 24 84 2 000 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
2.24 Основы формирования безопасного поведения детей дошкольного возраста с ограниченными

возможностями здоровья с использованием ПДД-оборудования
58 36 22 2 000 Мастерская

«Специальное
дошкольное воспитание»

2.25 Особенности воспитания и обучения детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями
здоровья в условиях инклюзивного образования

108 16 92 2 000 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
2.26 Психолого-педагогические основы деятельности помощника воспитателя в условиях реализации

ФГОС ДО
26 26 - 1 500 Мастерская

«Специальное
дошкольное воспитание»

2.27 Специфика использования авторских развивающих игр в работе с детьми дошкольного возраста с
ограниченными возможностями здоровья

22 16 6 900 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
2.28 Применение интерактивного оборудования в начальном образовании 34 34 - 2 000 Мастерская

«Преподавание в младших
классах»

2.29 Применение робототехники в начальном образовании 36 36 - 2 000 Мастерская
«Преподавание в младших

классах»
2.30 Современные цифровые технологии в начальном общем образовании. Умный пол 36 36 - 2 000 Мастерская

«Преподавание в младших
классах»

2.31 Современные цифровые технологии в начальном общем образовании. Цифровая лаборатория 30 30 - 1 800 Мастерская
«Преподавание в младших

классах»
2.32 Создание персонального сайта учителя в условиях реализации 16 16 - 900 Мастерская

«Преподавание в младших
классах»

3

2.33 Цифровая компетентность учителя начальных классов в области использования инновационных
образовательных технологий

16 16 - 900 Мастерская
«Преподавание в младших

классах»
2.34 Комплексное сопровождение обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья 72 36 36 2 000 Мастерская

«КП в начальном
образовании»

2.35 Коррекционно-развивающая работа с детьми младшего школьного возраста с ограниченными
возможностями здоровья

72 36 36 2 000 Мастерская
«КП в начальном

образовании»
2.36 Современные педагогические технологии коррекции нарушений речи у детей с ограниченными

возможностями здоровья
72 36 36 2 000 Мастерская

«КП в начальном
образовании»

2.38 Машинистка, работающая с иностранным текстом 36 19 17 1 100 Мастерская
«ДОУиА»

2.40 Организация работы с документами по личному составу 36 20 16 1 100 Мастерская
«ДОУиА»

2.41 Этикет делового письма 36 36 - 2 000 Мастерская
«ДОУиА»

2.42 Информационные компьютерные технологии в профессиональной деятельности сотрудников
правоохранительных органов (16 ч)

16 16 - 900 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
2.43 Информационные компьютерные технологии в профессиональной деятельности сотрудников органов

внутренних дел
32 32 - 2 000 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

2.44 Методика и практика проведения экзамена (квалификационного) по профессиональному модулю в
рамках промежуточной аттестации по ППССЗ специальности 40.02.02 Правоохранительная
деятельность (с использованием современного оборудования)

32 32 - 1 800 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
2.45 Современные технологии в преподавании правовых дисциплин: Основы идентификации личности 32 32 - 1 800 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

2.46 Современные технологии в преподавании правовых дисциплин: Основы проведения первоначальных
следственных действий

32 32 - 1 800 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
2.47 Современные технологии в преподавании правовых дисциплин: порядок розыска лиц без вести

пропавших и установление личности граждан по неопознанным трупам
16 16 - 900 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

2.48 Продвижение образовательных услуг в интернет среде 36 36 - 2 000 Мастерская
«Реклама»

2.49 Современные направления интегрированных маркетинговых коммуникаций и креативных технологий
в рекламе

36 36 - 2 000 Мастерская
«Реклама»

2.50 Разработка фирменного стиля 72 2 000 Мастерская
«Графический дизайн»

4

2.51 Современные способы графического представления информации в работе педагога 18 18 - 1 000 Мастерская
«Графический дизайн»

2.52 Упаковка бренда 54 36 18 2 000 Мастерская
«Графический дизайн»

2.53 Цифровые технологии и дизайн 72 2 000 Мастерская
«Графический дизайн»

2.54 Создание медиаконтента (видео) для организации образовательного процесса, в том числе с
использованием ДОТ

36 18 18 1 000 Мастерская
«Видеопроизводство»

2.55 Adobe Photoshop для создания собственного портфолио 18 11 7 1 000 Мастерская
«Фотография»

2.56 Создание медиаконтента (фото) для организации образовательного процесса в том числе с
использованием ДОТ

18 18 - 1 000 Мастерская
«Фотография»

2.57 Школа портретной съемки 64 38 - 2 000 Мастерская
«Фотография»

2.58 Веб-дизайн и разработка 72 52 20 2 600 Мастерская
«Веб-дизайн и
разработка»

2.59 Графический дизайн и верстка веб-страниц 72 72 - 3 600 Мастерская
«Веб-дизайн и
разработка»

2.60 Методика и практика проектирования персонального web-сайта педагога как инструмента
профессионально-личностного саморазвития

18 18 - 1 000 Мастерская
«Веб-дизайн и
разработка»

2.61 Современные технологии веб-дизайна 36 20 16 1 100 Мастерская
«Веб-дизайн и
разработка»

2.62 «Курс CCNAv7» (200-301 CCNA) 72 36 36 2 500 Мастерская
«Сетевое и системное
администрирование»

2.63 Администрирование сетевой инфраструктуры 36 18 18 1 000 Мастерская
«Сетевое и системное
администрирование»

2.64 CCNP and CCIE Enterprise Core ENCOR 350-401 72 36 36 3 000 Мастерская
«Сетевое и системное
администрирование»

2.65 Техническая эксплуатация инфокоммуникационных сетей связи 36 19 17 1 100 Мастерская
«Магистральные линии

связи»
2.66 Вопросы выявления и предупреждения применения на объекте (территории) токсичных химикатов и

патогенных биологических агентов, в том числе при их получении посредством почтовых
отправлений, а также по вопросам работы со служебной информацией ограниченного
распространения, содержащейся в паспорте безопасности объекта (территории), и служебной

16 16 400 ПЦК

5

информации ограниченного распространения об антитеррористической защищённости объекта
(территории), и алгоритм действий персонала при совершении (угрозе совершения) преступления в
формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата, срабатывании на
объекте (территории) взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным
аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей

2.67 Паспорт безопасности учебного заведения и действия персонала при различных видах
террористических актов

16 16 - 400 ПЦК

2.68 Бизнес-планирование: оценка эффективности предпринимательских проектов______________________ 72 36 36 1 500 ПЦК
___________________________ 3. Программы профессионального обучения_________________________________________________________

3.1 Агент по закупкам 72 36 36 1 800 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
3.2 Агент страховой 72 36 36 1 800 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

3.3 Кинолог - зоопсихолог (собаковод) 72 36 36 3 000 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
3.4 Охранник 72 36 36 1 800 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

3.5 Охранник образовательной организации 72 36 36 1 800 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
3.6 Паспортист 72 36 36 1 800 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

3.7 Вожатый 48 24 24 2 500 Мастерская
«Преподавание в младших

классах»
3.8 Педагог- организатор 200 100 100 4 000 Мастерская

«Преподавание в младших
классах»

3.9 Социальный работник 144 18 126 1 800 Мастерская
«Социальная работа»

3.10 Младший воспитатель (для детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья) 162 122 24 5 000 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
3.11 Няня (детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья) 104 5 000 Мастерская

«Специальное
дошкольное воспитание»

1 3.12 Младший воспитатель 162 1 5 000 Мастерская

6

«Дошкольное
воспитание»

3.13 Няня 104 5 000 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

3.14 Помощник воспитателя 120 80 40 5 000 Мастерская
«Дошкольное
воспитание»

3.15 Агент рекламный 200 100 100 4 000 Мастерская
«Реклама»

3.16 Оператор электронного набора и верстки 144 144 - 6 000 Мастерская
«Графический дизайн»

3.17 Оператор видеозаписи 72 36 36 1 800 Мастерская
«Видеопроизводство»

3.18 Ретушёр 72 1 800 Мастерская
«Фотография»

3.19 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 148 74 74 3 500 Мастерская
«Веб-дизайн и
разработка»

3.21 Кабельщик - спайщик (с учетом компетенции «Магистральные линии связи. Строительство и
эксплуатация В ОЛП»

72 32 40 3 500 Мастерская
«Магистральные линии

связи»
3.22 Архивариус 36 18 18 1 000 Мастерская

«ДОУиА»
Секретарь суда _______ ________________________________________________________ 200 100 100 4 000 ПЦК

_____ 4. Дополнительные общеразвивающие программы для детей и взрослых____________________________________________
4.1 Идентификация подлинности документов 18 18 - 800 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

4.2 Кинолог 36 36 - 2 000 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
4.3 Меткий стрелок 16 16 - 700 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

4.4 Основы дактилоскопии 16 16 - 700 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
4.5 Следопыт 22 22 - 1 000 Мастерская

«Правоохранительная
деятельность»

4.6 Фоторобот 21 16 - 700 Мастерская

7

«Правоохранительная
деятельность»

4.7 Юный сыщик 44 44 - 2 000 Мастерская
«Правоохранительная

деятельность»
4.8 Занимательная робототехника 16 16 - 700 Мастерская

«Преподавание в младших
классах»

4.9 Организация учебного исследования с применением цифровой лаборатории 16 16 - 700 Мастерская
«Преподавание в младших

классах»
4.10 Подготовка к школе «Путь к успеху будущего школьника» 66 66 - 250 - один

урок
500 - два

урока

Мастерская
«Преподавание в младших

классах»

4.11 «Продается талант» или как создать сильное портфолио 16 10 6 700 Мастерская
«Социальная работа»

4.12 «Трудное» поведение ребенка, навыки управления «трудным» поведением 16 10 6 700 Мастерская
«Социальная работа»

4.13 Мастер коммуникации: как расти с помощью навыков общения 18 11 7 700 Мастерская
«Социальная работа»

4.14 Основы конфликтологии 18 16 4 700 Мастерская
«Социальная работа»

4.15 Учимся создавать успешные социальные проекты 16 10 6 700 Мастерская
«Социальная работа»

4.16 Интерактивные технологии: учимся играя 18 18 - 800 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
4.17 Образовательная система EduQuest (ЭдуКвест): учимся играя 18 18 - 800 Мастерская

«Специальное
дошкольное воспитание»

4.18 Песочная палитра 18 18 - 800 Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»
4.19 «Логовичок» 72 72 600(1

занятие, без
ОВЗ)
700(1

занятие, с
ОВЗ)

Мастерская
«Специальное

дошкольное воспитание»

4.20 Организация виртуальных экскурсий в мобильном планетарии и разработка видео-контента 22 22 - 1 000 Мастерская
«Дошкольное

8

воспитание»
4.21 Формирование безопасного поведения детей дошкольного возраста с использованием ПДД-

оборудования
20 20 - 900 Мастерская

«Дошкольное
воспитание»

4.22 Возможности игровых пособий 16 700 Мастерская
«КП в начальном

образовании»
4.23 Основы учебной робототехники 16 12 4 700 Мастерская

«КП в начальном
образовании»

4.24 Юный рекламист 18 18 - 800 Мастерская
«Реклама»

4.25 Основы Adobe Illustrator 24 1 100 Мастерская
«Графический дизайн»

4.26 Основы графических программ Adobe Photoshop, Adobe Illustrator 36 28 8 1 500 Мастерская
«Графический дизайн»

4.27 Основы дизайна интерьера 32 32 - 1 600 Мастерская
«Графический дизайн»

4.28 Основы скетчинга 32 32 - 1 600 Мастерская
«Графический дизайн»

4.30 Основы видеомонтажа 8 8 - 500 Мастерская
«Видеопроизводство»

4.31 Основы операторского искусства 20 900 Мастерская
«Видеопроизводство»

4.32 Современная фотография 18 10 8 700 Мастерская
«Фотография»

4.33 Художественная фотография 24 13 11 800 Мастерская
«Фотография»

4.34 Школа детской фотографии 17 12 5 1 000 Мастерская
«Фотография»

4.35 Школа мобильной фотографии 25 25 - 1 200 Мастерская
«Фотография»

4.36 Основы веб-дизайна 36 18 18 800 Мастерская
«Веб-дизайн и
разработка»

4.37 Создание сайта с нуля 36 19 17 900 Мастерская
«Веб-дизайн и

разработка»
4.38 Цифровое портфолио 8 8 - 300 Мастерская

«Веб-дизайн и
разработка»

4.39 «IT Essential» (Основы сетевых технологий) 36 18 18 800 Мастерская

9

«Сетевое и системное
администрирование»

4.40 Продвинутая эксплуатация ОС Linux 36 24 12 1 100 Мастерская
«Сетевое и системное
администрирование»

4.41 Пуско-наладка сетевой инфраструктуры на основе решений компании Cisco 36 18 18 800 Мастерская
«Сетевое и системное
администрирование»

4.42 «Школа профессионалов Juniors» по компетенции «Сетевое и системное администрирование» 36 36 - 1 800 Мастерская
«Сетевое и системное
администрирование»

4.43 Интернет со скоростью света 24 24 - 1 200 Мастерская
«Магистральные линии

связи»
4.44 Виртуальный ассистент 18 9 9 700 Мастерская

«ДОУиА»
4.46 Работа с текстом в Microsoft Office 16 16 - 700 Мастерская

«ДОУиА»
4.47 Т айм-менеджмент 18 18 - 800 Мастерская

«ДОУиА»
4.48 Основы разработки бизнес- плана проекта 36 18 18 800 ПЦК
4.49 Основы предпринимательства и бизнес-планирования 72 36 36 1 500 ПЦК

Примечание 1. Право на получение льгот предоставляется в соответствии с Положением об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг
по договорам об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам в ГАПОУ СПМК (доступно на сайте mirsmpc.ru).
Примечание 2. Стоимость образовательной услуги может измениться в зависимости от увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции и состояния
конкурентной среды на рынке образовательных услуг.
Примечание 3. При обучении по отдельным программам (выездные курсы; обучение по индивидуальной программе; обучение по программам, разработанным с учетом
особых требований заказчика; проведение вебинаров; обучение на базе заказчика; при формировании группы численностью менее 15 человек и др.), по
общеразвивающим программам, при оказании информационно-консультационных услуг стоимость определяется отдельной сметой.

10

mirsmpc.ru